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W Polsce stopa bezrobocia w październiku 2022 r. 

wyniosła 5,1%¹. 

¹Dane z uwzględnieniem aktualizacji danych o liczbie pracujących.   
²Dane po korekcie przekazane przez Urząd Statystyczny w Bydgoszczy uwzględniające wyniki Powszechnego Spisu Rolnego 2020. Dane nie 
są porównywalne w  stosunku do wcześniej opublikowanych.  

Najwyższe wskaźniki odnotowano w województwie 

podkarpackim (8,7%) i warmińsko-mazurskim (8,3%).  

 

W województwie kujawsko-pomorskim stopa  

bezrobocia wyniosła (7,1%).  

STOPA BEZROBOCIA  

W ciągu miesiąca stopa bezrobocia  

spadła w pięciu województwach  

(o 0,1 pkt. proc.), a wzrosła  

w województwie warmińsko-

mazurskim i zachodniopomorskim  

(o 0,1 pkt. proc.) W pozostałych  

województwach stopa bezrobocia nie 

zmieniła się (w tym w kujawsko-

pomorskim).  

 

W odniesieniu do grudnia 2021 r.²  

spadek stopy bezrobocia odnotowano 

we wszystkich województwach.  

Największy w podkarpackim  

i świętokrzyskim (o 1,2 pkt. proc.), naj-

mniejszy w opolskim i wielkopolskim  

(o 0,4 pkt. proc.).  

W porównaniu z wrześniem br. nie zmieniła się, ale 

zmniejszyła się o 0,7 pkt. proc. w odniesieniu  

do  grudnia 2021 r.²  

1 
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W październiku 2022 r.¹ stopa bezrobocia w województwie kujawsko-pomorskim wyniosła 7,1%.  

W odniesieniu do września  

2022 r. spadek stopy bezrobocia  

odnotowano w 10 powiatach 

(największy w powiecie rypińskim -   

o 0,5 pkt. proc.). W  7 powiatach  

stopa bezrobocia wzrosła (największy 

wzrost odnotowano w powiecie  

lipnowskim - o 0,5 pkt. proc.),  

a w pozostałych powiatach stopa  

bezrobocia  nie zmieniła się.    

 

W porównaniu do grudnia  

2021 r. spadek stopy bezrobocia  

odnotowano w 21 powiatach 

(największy w powiecie lipnowskim  

o 2,7 pkt. proc.). W dwóch powiatach  

stopa bezrobocia wzrosła (o 0,3 pkt. 

proc. w powiecie chełmińskim  

i o 0,1 pkt. proc. w powiecie  

brodnickim). 

¹Jak wyżej. 
²Jak wyżej.  

W porównaniu do września 

2022 r. wskaźnik ten nie 

zmienił się, ale zmniejszył się 

o 1,0 pkt. proc.  

w porównaniu do grudnia 

2021 r.²   

Najwyższą stopę bezrobocia 

w kujawsko-pomorskim  

odnotowano w powiecie  

radziejowskim (16,7%),  

a najniższą w Bydgoszczy 

(2,1%).  
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W końcu października 2022 roku w województwie kujawsko-pomorskim pozostawało  

zarejestrowanych 54 379 bezrobotnych. W porównaniu z wrześniem 2022 r. ich liczba wzrosła  

o 9 osób, ale zmniejszyła się o 7813 osób w odniesieniu do października 2021 r.  

W ciągu miesiąca spadek liczby bezrobotnych odnotowano w 12 powiatach (od 5,9% tj.  

o 71 osób w powiecie rypińskim do 0,1% tj. o 2 osoby we Włocławku). W pozostałych powiatach 

liczba bezrobotnych wzrosła (od 0,1% tj. o 2 osoby w sępoleńskim i o 3 osoby w powiecie  

inowrocławskim do 4,6% tj. o 103 osoby w powiecie lipnowskim).  

LICZBA BEZROBOTNYCH 
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WYBRANE KATEGORIE BEZROBOTNYCH 

Najliczniejszą grupę bezrobotnych stanowiły kobiety (59,7%) oraz długotrwale  

bezrobotni (56,6%). Znaczny odsetek stanowiły osoby bezrobotne zamieszkałe na wsi (48,8%),  

a 1/4 osoby po 50 r.ż. i osoby do 30 r.ż.  

W ciągu miesiąca w trzech omawianych grupach odnotowano spadek liczby  

bezrobotnych. Od 0,9% wśród długotrwale bezrobotnych (o 280 osób) do 0,3% (o 36 osób) wśród 

bezrobotnych do 30 r.ż. W pozostałych grupach liczba bezrobotnych wzrosła: od 0,2% (47 osób) 

wśród bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych do 0,7% (85 osób) wśród bezrobotnych powyżej 

50 r.ż.  
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W październiku 2022 r. do urzędów pracy zgłoszono 4491 wolnych miejsc pracy i miejsc  

aktywizacji zawodowej (tj. o 18,3%, czyli o 1007 miejsc mniej niż w poprzednim miesiącu  

i o 21,6%, czyli o 1234 miejsca mniej niż w październiku 2021 r.). 

WOLNE MIEJSCA PRACY I MIEJSCA AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ 

Spośród wszystkich zgłoszonych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej najwięcej ofert  

dotyczyło miejsc pracy niesubsydiowanej – 70,8% (w poprzednim miesiącu – 68,4%,  

a w październiku 2021 r. – 79,8% ).  
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W październiku liczba nowo zarejestrowanych osób bezrobotnych była nieco większa niż liczba osób, 

którą wyłączono z rejestrów. W powiatowych urzędach pracy zarejestrowano 8239 nowych  

bezrobotnych (tj. o 9,7%, czyli o 884 osoby mniej niż w poprzednim miesiącu, ale o 15,1%, czyli  

o 1078 osób więcej niż w październiku 2021 r.), jednocześnie wyłączono 8230 bezrobotnych  

(tj. o 11,0%, czyli o 1012 osób mniej niż we wrześniu 2022 r. i o 5,4%, czyli o 473 osoby mniej niż  

w październiku 2021 r.). 

W październiku 2022 r. najwięcej wyrejestrowań z ewidencji dokonano z powodu podjęcia pracy  

(4501 osób, 54,7%; przed rokiem: 4963 osoby, 57,0%).  

WYŁĄCZENIA I NAPŁYW BEZROBOTNYCH WYŁĄCZENIA I NAPŁYW BEZROBOTNYCH 

pozostałe: rozpoczęcie przygotowania zawodowego dorosłych; skierowanie do agencji zatrudnienia w ramach zlecania działań  
aktywizacyjnych; odmowy bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy, w tym  
w ramach PAI; podjęcie nauki; nabycia praw emerytalnych lub rentowych; nabycia praw do świadczenia przedemerytalnego; inne 

POWODY WYŁĄCZEŃ Z EWIDENCJI BEZROBOTNYCH WEDŁUG PŁCI  
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W końcu października 2022 r. w województwie kujawsko-pomorskim w podstawowych formach  

aktywizacji uczestniczyło łącznie 7999 bezrobotnych (w październiku 2021 r. – 7200 osób).  

Według stanu na koniec października 2022 r. w ramach Osi I Rynek pracy otwarty dla wszystkich  

w Wydziale Wdrażania PO WER realizowane były 44 projekty, w ramach których zaplanowano  

objęcie wsparciem łącznie 10 602 osoby do 29 roku życia (z tego 10 486 osób pozostających bez  

pracy i 116 osób pracujących), natomiast w ramach Osi priorytetowej: 8 "Aktywni na rynku pracy"  

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020,  

realizowane były 34 projekty, w ramach których zaplanowano objęcie wsparciem łącznie  5 820 osób  

(z tego 4 725 osób pozostających bez zatrudnienia i 1095 osób pracujących).  

INFORMACJA PO WER, RPO 

FORMY AKTYWNE 
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WYDARZENIA W PAŹDZIERNIKU 2022 ROKU 

XIV edycja Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery  „Złap za stery swojej kariery” 

 

Od 17 października br. rozpoczęła się XIV edycja Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery. W tym 

roku wydarzenie odbyło się pod hasłem: "Złap za stery swojej kariery". Doradcy z WUP 

uczestniczyli w tym wydarzeniu, organizując szereg zajęć i warsztatów. Adresatem działań 

Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery była każda osoba potrzebująca kompetentnego  

wsparcia doradczego w planowaniu swojej kariery, dalszej edukacji, zawodu i pracy.  

W ramach OTK zorganizowano zajęcia promujące postawę i działania przedsiębiorcze, 

przykłady dobrych praktyk przedsiębiorczych w regionie, kompetencje uniwersalne oraz  

e-biznes dla uczniów czwartych klas techników z Kowalewa, Gronowa i Grudziądza.   

 17-23 

Bądź świadomy - nie daj się ograć na rynku pracy  

 

13 października br. WUP w Toruniu przeprowadził zajęcia pn. "Bądź świadomy - nie 

daj się ograć na rynku pracy". Spotkanie zostało dedykowane dla osób bezrobotnych 

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Radziejowie. Podczas spotkania 

pokazano uczestnikom zasady funkcjonowania współczesnego rynku pracy.  

Słuchacze, wspólnie z doradczynią zawodową, identyfikowali strukturę CV i listu  

motywacyjnego. Pośrednik pracy WUP natomiast udzielił wskazówek dotyczących  

efektywnego poszukiwania pracy w kraju i zagranicą, w tym podjęcia pracy przez 

agencje zatrudnienia. Wszystkie osoby zainteresowane uzyskaniem informacji  

na temat możliwości podjęcia zatrudnienia mogły skorzystać z konsultacji  

indywidualnych z pośrednikiem pracy. Każdej osobie uczestniczącej w zajęciach  

wręczono broszurę "Jak znaleźć pracę" opracowaną przez WUP i ulotkę informacyjną 

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej.   

https://wuptorun.praca.gov.pl/-/19298451-badz-swiadomy-nie-daj-sie-ograc-na-
rynku-pracy  
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Doradcy zawodowi we współpracy z Bydgoską Agencją Rozwoju Regionalnego, prowadzili 

spotkania i zajęcia pn. „Wstęp do Assessment Center",  „Wystąpienia publiczne"  

 „Spotkanie z przedsiębiorczością", „Planowanie kariery zawodowej", „Wejście na rynek 

pracy" oraz „Autoprezentacja". 

 

Dla uczniów szkół z Włocławka doradcy WUP zorganizowali  

spotkania pn.: 

1. „Mój zawód – moja przyszłość": podczas spotkania zostały omówione czynniki jakie  

należy wziąć pod uwagę przy wyborze zawodu, zapoznano uczniów z klasyfikacją zawodów, 

aktualną podażą i popytem na zawody i prognozami na rynku pracy.  

2. „Złap za stery swojej kariery": celem zajęć było przygotowanie uczniów do świadomego 

i samodzielnego planowania kariery oraz podejmowania decyzji edukacyjnych  

i zawodowych, uwzględniających znajomość własnych zasobów oraz informacji na temat 

rynku pracy i systemu edukacji, a także kształtowanie umiejętności budowania wizerunku 

na potrzeby rozmowy kwalifikacyjnej.   

3. „Zawody w mundurach": uczniowie spotkali się z przedstawicielami służb mundurowych, 

którzy przybliżyli specyfikę pracy w wybranych zawodach mundurowych.  

4. „Testujemy zawodowo": celem spotkania było przeprowadzenie testów  

kompetencyjnych osobom zainteresowanym.  
8
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 18 października br. odbyły się warsztaty dla studentów uczelni „Twój POWER zawodowy". 

Uczestnicy po zajęciach mieli możliwość skorzystania z badania testem  

talentów Gallupa.   

 

19 października br. przeprowadzono spotkanie w Nakle nad Notecią dla szkolnych  

doradców zawodowych ze szkół powiatu nakielskiego. Celem spotkania było rozpoznanie 

potrzeb w zakresie tematyki szkoleń dedykowanych dla tej grupy, omówienie bieżących 

spraw oraz ustalenie możliwości współpracy. 

 

20 i 21 października br. odbyły się Targi Pracy OFFerty 2022. Podczas trwania targów  

oferowano konsultacje CV oraz udostępniono informację o ofercie urzędu. Dodatkowo  

w czasie targów zorganizowano punkt badania zainteresowań zawodowych (KZZ)  

i kompetencji (NBK). Można było wygrać voucher na badanie talentów testem Gallupa. 

20 października br. doradcy zawodowi przeprowadzili warsztat pod hasłem "Zawodowe 

metamorfozy-odkryj swoje możliwości zawodowe". Uczestnicy dowiedzieli się co składa się 

na kompletny wizerunek zawodowy i jakie jego elementy są kluczowe w budowaniu  

satysfakcjonującej kariery zawodowej. Warsztat inspirował uczestników do uzyskania  

odpowiedzi na pytania dotyczące istotnych kwestii życia zawodowego np. "Czy kariera  

zawodowa to pieniądze, awans, uznanie?" a także "Co możemy zrobić by osiągnąć  

zawodowe spełnienie w świecie VUCA? (obecnym świecie zmienności, niepewności,  

złożoności i niejednoznaczności)". Wśród uczestników rozlosowano vouchery  

na bezpłatne badanie kompetencji zawodowych i testem talentów Gallupa. To popularne 

narzędzia za pomocą, których można odkryć swoje mocne strony i dowiedzieć się jak  

je wykorzystać do budowania swojej pozytywnej samooceny, a także jak to przełożyć  

na  wymierną korzyść zawodową.  

20 października br. przeprowadzono zajęcia „Bądź świadomy – nie daj się ograć na rynku 

pracy". W wydarzeniu uczestniczyli: doradcy zawodowi i pośrednicy pracy  

z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu – Centrum Informacji i Planowania Kariery  

Zawodowej we Włocławku oraz pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy  

we Włocławku, Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży we Włocławku, agencji zatrudnienia 

FlexHR, agencji zatrudnienia Gi Group. Spotkania miały na celu wzbudzenie motywacji  

do aktywnego poszukiwania pracy, zwiększenie wiedzy na temat metod i technik  

poszukiwania pracy, przekazanie informacji o usługach świadczonych przez urzędy pracy, 

agencje zatrudnienia oraz centra edukacji i pracy młodzieży. Nie zabrakło również  

informacji o aktualnych ofertach pracy. Uczestnicy spotkania otrzymali materiały  

informacyjne. Oprawę medialną spotkania zorganizowało Centrum Edukacji i Pracy  

Młodzieży we Włocławku.   
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21 października br. zrealizowano webinarium „Megatrendy rynku pracy", które  

połączono z promocją usług Centrów Informacji i Planowania Kariery Zawodowej  

w Bydgoszczy, Toruniu i Włocławku. Spotkanie prowadziła pani Karolina Nikorowska – 

psycholog, trener, coach kariery ACC ICF, doradca zawodowy - praktyk z firmy  

Coaching Space.  

Podczas spotkania poruszono takie tematy jak: 

- rewolucja na rynku pracy czy łagodna transformacja, 

- zmiany demograficzne i ich wpływ na rynek pracy, 

- kryzysy zdrowotne i ich następstwa, 

- sztuczna inteligencja a rynek pracy, 

- rynek pracy za 5 i 25 lat. 

https://wuptorun.praca.gov.pl/-/19292504-zapraszamy-na-xiv-edycje-ogolnopolskiego

Konkurs „Mój wymarzony zawód”  

 

WUP w Toruniu zakończył zbieranie zgłoszeń w ramach konkursu organizowanego  

dla uczniów klas 7. i 8. szkół podstawowych. Zadaniem konkursowym było  

przesłanie opisu pracy w wymarzonym zawodzie.  

Ogłoszenie wyników nastąpi do 22 listopada 2022 r. za pośrednictwem strony  

internetowej WUP.  

https://wuptorun.praca.gov.pl/-/19228824-zapraszamy-do-konkursu-moj-

wymarzony-zawod-  

Konkurs "Potrzeby rynku pracy naszą misją"  

  

25 października br., WUP w Toruniu zakończył przyjmowanie wniosków  

do VII edycji konkursu dla szkół prowadzących kształcenie zawodowe dla młodzieży.   

W konkursie nagrodę zdobędą te szkoły, które najlepiej przygotowują uczniów  

do funkcjonowania na współczesnym rynku pracy.  

Konkurs jak co roku zostanie przeprowadzony w dwóch kategoriach:  

1. Branżowe szkoły I stopnia kształcące uczniów nie będących młodocianymi  

pracownikami. 

2. Pięcioletnie technika, w których prowadzi się klasy dotychczasowego technikum 

czteroletniego dla absolwentów gimnazjum. 

https://wuptorun.praca.gov.pl/-/19137202-rusza-konkurs-dla-szkol-prowadzacych-

ksztalcenie-zawodowe-dla-mlodziezy-potrzeby-rynku-pracy-nasza-misja-  

25 

21 
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Motywujemy zawodowo, inspirujemy funduszowo  

 

Z początkiem października WUP w Toruniu wspólnie z Lokalnym Punktem  

Informacyjnym Funduszy Europejskich we Włocławku, rozpoczął cykl spotkań  

z młodzieżą szkół ponadpodstawowych pn. "Motywujemy zawodowo, inspirujemy 

funduszowo". Uczestnikami spotkania była młodzież z Zespołu Szkół  

Samochodowych we Włocławku, której doradczyni zawodowa z WUP  

zaprezentowała informacje o kompetencjach zawodowych oraz wymaganiach  

kwalifikacyjnych oczekiwanych przez pracodawców na rynku pracy. Pracownik 

Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich zapoznał słuchaczy  

z możliwościami dofinansowania jakie dają Fundusze Europejskie. Młodzież  

zachęcono również do poznania swoich kompetencji zawodowych za pomocą  

Narzędzia do Badania Kompetencji (NBK), dzięki któremu można zbadać poziom 

kompetencji przydatnych na rynku pracy. Na zajęciach zaprezentowano również 

inne narzędzia używane przez doradców zawodowych, m.in. Kwestionariusz  

Zainteresowań Zawodowych (KZZ) - sprawdzający potencjał zawodowy. 

https://wuptorun.praca.gov.pl/-/19266999-motywujemy-zawodowo-inspirujemy-

funduszowo-  

 
październik 
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Wojewódzki Urząd Pracy  
w Toruniu 

ul. Szosa Chełmińska 30/32 
87-100 Toruń 
 
Kontakt: 
 

e-mail: wup@wup.torun.pl  
 
sekretariat tel.: +48 56 669 39 00 
kancelaria fax: +48 56 669 39 99 

 

Informacja statystyczna została opracowana  
w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Toruniu  
na podstawie danych GUS i sprawozdania  
MRiPS-01/MRPiT-01/MRPiPS-01 o rynku pracy.  
 
Publikacje na temat rynku pracy znajdują się na stronie: 
https://wuptorun.praca.gov.pl/rynek-pracy/publikacje/ 
 
Statystyki dotyczące rynku pracy znajdują się na stronie: 
https://wuptorun.praca.gov.pl/statystyki-i-analizy-urzedu 
  
Przy publikowaniu danych WUP prosimy o podanie źródła 
  


